
                                                                    PATVIRTINTA 

                                                                    Pagėgių savivaldybės šeimos gerovės centro direktoriaus   

                                                                    2022-04-28 d. įsakymu Nr.V-88  

 

                                                                                                              

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS ŠEIMOS GEROVĖS CENTRO 

SLAUGYTOJO PADĖJĖJO TEIKIANČIO INTEGRALIOS PAGALBOS PASLAUGĄ 

ASMENS NAMUOSE,  

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pagėgių savivaldybės šeimos gerovės centro (toliau – Centras) slaugytojo padėjėjo, 

teikiančio integralią pagalbą asmens namuose pareigybės grupė -  kvalifikuoti darbuotojai. 

2. Slaugytojo padėjėjo pareigybės lygis – C. 

3. Slaugytojo padėjėjas yra tiesiogiai pavaldus bendrosios praktikos slaugytojui. 

 

II.   SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

 

4. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos reikalavimus: 

4.1. turi būti išklausęs Sveikatos apsaugos ministerijos patvirtintą mokymų programą ir įgijęs 

slaugytojo padėjėjo kvalifikaciją; 

4.2. būti susipažinusiam su LR teisės aktais, reglamentuojančiais socialinę apsaugą, LR Darbo 

kodeksu, Lietuvos socialinių darbuotojų etikos kodeksu, kitais norminiais aktais, Centro veiklos 

nuostatais ir šiais pareiginiais nuostatais;  

4.3. kasmet kelti savo kvalifikaciją, domėtis darbo naujovėmis; 

4.4. privalo kasmet savalaikiai profilaktiškai tikrintis sveikatą; 

4.5. privalo turėti privalomuosius higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos įgūdžių mokymų 

programų baigimo pažymėjimus; 

4.6. privalo vadovutis Centro nuostatais, vidaus darbo tvarkos taisyklėmis, šiuo pareigybės 

aprašymu, darbo saugos ir sveikatos įvadinio instruktažo bei gaisrinės saugos reikalavimais. 

4.7. laikytis konfidencialumo. 

4.8. dirbti atsakingai, kruopščiai, organizuoti savo darbą, pasižymėti kantrybe, gailestingumu. 

4.9. gerbti paslaugų gavėjus, atsižvelgti į kiekvieno individualumą; 

4.10.  pasižymėti tokiomis savybėmis, kaip tolerancija, geranoriškumas, atsakingumas, 

kūrybiškumas, empatija,  bei iniciatyva. 

 

 

III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

5. Slaugytojo padėjėjo funkcijos: 

5.1. padeda Slaugytojui rinkti svarbius duomenis, kurių reikia individualiai ir komandinei 

slaugai; 

5.2. savarankiškai arba vadovaujant Slaugytojui slaugo dienos socialinę globą gaunančių 

klientus; 

5.3. bendradarbiauja su Slaugytoju, kitais įstaigos darbuotojais, teikiančiais socialines 

paslaugas bei su kitų įstaigų sveikatos priežiūros specialistais; 

5.4. paruošia ir prižiūri slaugos priemones, kurių reikia slaugos veiksmams atlikti. 

6. Slaugytojo padėjėjo veiklos sritys: 

6.1. higieninių asmens reikmių užtikrinimas; 



6.2. rūpinimasis asmeniu; 

6.3. asmens maitinimas; 

6.4. asmens išskyrų ir sekretų tvarkymas; 

6.5. pagalba judant; 

6.6. techniniai darbai. 

7. Darbuotoją atostogų, metų pavaduoja Centro individualios priežiūros darbuotojas. 

8. Darbuotojas yra atsakingas už kokybišką ir savalaikį paslaugų namuose teikimą, slaugytojo 

savalaikį nurodymų vykdymą, už atliekamų užduočių vykdymą, už savo paties priimtus 

sprendimus, už patikėtas darbo priemones, už konfidencialios informacijos saugojimą. 

9. Už konkretų atliktą darbą ar pavedimo įvykdymą slaugytojo padėjėjas atsiskaito 

slaugytojai. 

10. Slaugytojo padėjėjas už savo veiksmus, profesines, etines klaidas, pacientams padarytą 

žalą atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.   

 

 

 

 

Susipažinau: 

 

 

 

 


